
(§17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)

1) Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2020 (údaje jsou v tis. Kč.)

Schválený 

rozpočet

Rozpočtová 

opatření

Upravený 

rozpočet Plnění k 31. 12. 2020

% plnění k 

upravenému k 

rozpočtu

Třída 1 - Daňové příjmy 0 0 0 0 0,00

Třída 2 - Nedaňové příjmy 3836 0 3 836 4014 104,64

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0 0 0 0,00

Třída 4 - Přijaté dotace 4435 0 4 435 4422 99,71

Příjmy celkem 8 271 0 8 271 8 436 101,99

Třída 5 - Běžné výdaje 4501 0 4501 4214 93,62

Třída 6 - Kapitálové výdaje 0 0 0 0 0,00

Výdaje celkem 4501 0 4501 4214 93,62

Saldo: Příjmy - výdaje 3 770 0 3 770 4 222 111,99

Třída 8 - financování

Přijaté úvěry a půjčky 0 0 0 0 0,00

Splátky úvěrů a půjček -3804 0 -3804 -3804 100,00

Fond rezerv 0 0 0 0 0,00

Fond sociální 0 0 0 0 0,00

Prostředky minulých let 34 0 34 -418 -1229,41

Financování celkem -3770 0 -3770 -4222 111,99

Přebytek (-), ztráta (+) -3770 0 -3770 -4222 111,99

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby

jsou vyvěšeny na elektronické úřední desce nebo jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě 

nebo v DSO Jaroměřsko, 5.května 148, Jaroměř - Josefov (výkaz FIN 2 -12, rozbor čerpání příjmů a výdajů).

Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích jsou uvedeny v roční účetní závěrce, ve výkazech

rozvaha, výkaz zisku a ztráty a v příloze účetní závěrky, inventarizační zpráva, které jsou zveřejněny na elektronické úřední desce

nebo jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě  nebo v DSO Jaroměřsko, 5. května 148, Jaroměř - Josefov.

2) DSO Jaroměřsko  v roce 2020 dosáhla zisku po zdanění 3 711 696,75 Kč.

    Majetek dle inventury a rozvahy k 31. 12. 2020 je 331 101 053,28 Kč, z toho opráky k majetku celkem 29 789 964,91 Kč.

    Pohledávky k 31.12. 2020: 1 212 235,92 Kč    

    Závazky k 31. 12. 2020: 10 319 107,77 Kč

    Zůstatky bankovních účtu k 31. 12. 2020:      KB a. s.    2 057 873,79 Kč

ČSOB a.s.     31 782,34 Kč

ČNB    5 415 481,14 Kč

3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Transfery do rozpočtu DSO za rok 2020 činily celkem 4 422 383,64 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání

v průběhu roku 2020 je zpracován v tabulce.

poskyt. účel ÚZ položka 

rozpočet upravený a 

skutečná výše 

obdržené dotace čerpání %

členové DSO členské příspěvky 4121 453 900,00 Kč         453 900,00 Kč    100,00   

obec Hořenice

splátky půjčky a 

úroků 4121 555 588,27 Kč         555 588,27 Kč    100,00   

Město Jaroměř

splátka úvěru a 

úroků 4121 3 412 895,37 Kč      3 412 895,37 Kč 100,00   

CELKEM 4 422 383,64 Kč      4 422 383,64 Kč 100,00   

4) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020

Přezkoumání hospodaření za období 1.1.2020 - 31.12.2020 provedla Naďa Naglová a Ivana Marková

oprávněné osoby k poskytování auditorských služeb z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí dne 23.9.2020 (dílčí přezkum)

a 26.4.2021 (závěrečné práce).

Závěr zpráv: 

I. Při přezkoumání hospadaření Dobrovolného svazku obcí Jaroměřsko za rok 2020

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 sb.)
II. při přezkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí Jaroměřsko za rok 2020 se neuvádí žádná řizika dle §10 odst. 4 písm. a)

zákona č. 420/2004 Sb.

III. Při přezkoumání hospodaření - Dobrovolného svazku obcí Jaroměřsko - za rok 2020

Byly zjištěny dle §10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního ceku 13,79%

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 46,48%

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0%

IV. Ověření poměru dluhu Dobrovolného svazku obcí Jaroměřsko k průměru jeho

příjmů za poslední 4 roky

U  Dobrovolného svazku obcí se neuplatňují pravidla rozpočtové odpovědnosti stanovená v §17 zákona č. 23/2017 Sb., 

o pravidlech rozpočtové odpvědnosti, proto jsme neprováděli ověření poměru dluhu svazku k průměru jeho příjmů

za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost (předmět přezkoumání

uvedený §2 odst. 2 písm. i) zákona č. 420/2004 Sb.).

ÚSC prohlašuje, že účaetní výkazy předložené jako podklad pro ověření poměru dluhu k průměru jeho příjmů 

za poslední 4 rozpočtové roky jsou definitivní, úplné a správné a nebudou již měněny.

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření DSO za rok 2020 včetně příloh  je vyvěšeno na elektronické úřední desce - web stránky OÚ

nebo www.dsojaromersko.estranky.cz, je k nahlédnutí na OÚ nebo DSO Jaroměřsko, 5. května 148, Jaroměř - Josefov

Přílohy: 1) Závěrečný účet DSO Jaroměřsko 2020

            2) Rozvaha DSO Jaroměřsko 2020

            3) Výkaz zisku a ztráty DSO Jaroměřsko 2020

            4) Příloha účetní uzávěrky DSO Jaroměřsko 2020

            5) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu DSO Jaroměřsko 2020 (FIN 2-12)

            6) Inventarizační zpráva DSO Jaroměřsko 2020 

            7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Jaroměřsko za rok 2020

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatňovat písemně do 16.6.2021, ústně při projednávání závěrečného účtu na 115. valné hromadě dne 17.6.2021

Předkládá: Josef Horáček - předseda DSO Jaroměřsko  

Vyvěšeno:

Sejmuto:

Závěrečný účet DSO Jaroměřsko za rok 2020


